
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSER02022031OP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la contratación es el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de climatización, sistema de gestión y fontanería de las instalaciones de los edificios; Til-lers, Capilla,
Torre Girona, sala CGBT del búnker, y sala MT ubicado en búnker, en Barcelona Supercomputing Center
– Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS).

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.Descripción 
Valor estimado del contrato 492.464,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.176,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.492,83 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “CONSER02022031OP del servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de climatización, sistema de gestión y fontanería de las instalaciones de los edificios; Til-lers,
Capilla, Torre Girona, sala CGBT del búnker, y sala MT ubicado en búnker, en Barcelona Supercomputing Center –
Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)”, a la empresa MIBAIR, S.L. por un importe para el mantenimiento
preventivo de 75.976,24.-€, IVA excluido, y por un importe máximo de 20.000,00.-€, IVA excluido, para el mantenimiento
correctivo para un periodo de un año, según los precios/hora ofrecidos por ser el licitador con la oferta con mejor calidad

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45 EUR.
Precio de la oferta más alta 97,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP y por haber aportado en el plazo fijado la
documentación que le fue requerida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIBAIR, SL
NIF B60399391
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ de Sardenya, 433, Gràcia
(08025) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932310009
Correo Electrónico mibsa@mibsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.976,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.931,25 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del expediente de contratación número “CONSER02022031OP del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de climatización, sistema de gestión y fontanería de las instalaciones de los
edificios; Til-lers, Capilla, Torre Girona, sala CGBT del búnker, y sala MT ubicado en búnker, en Barcelona
Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)”, a la empresa MIBAIR, S.L. por un importe
para el mantenimiento preventivo de 75.976,24.-€, IVA excluido, y por un importe máximo de 20.000,00.-€, IVA excluido,
para el mantenimiento correctivo para un periodo de un año, según los precios/hora ofrecidos por ser el licitador con la
oferta con mejor calidad precio de conformidad con los criterios de valoración establecidos en el PCAP y por haber
aportado en el plazo fijado la documentación que le fue requerida.
Fecha del Acuerdo 20/12/2023
Plazo de Formalización Del 15/01/2024 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9740f64-3768-46b8-880a-9098e1cda8c1


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Calle Jordi Girona, 29
(08034) Barcelona España

Apertura sobre criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2023 a las 09:21 horas
La fecha de apertura es estimativa. Se publicará más
adelante la fecha definitiva de acuerdo con la
disponibilidad de todos los miembros de la mesa.

Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaça Eusebi Güell, 1-3
(08034) Barcelona España

Dirección Postal

Plaça Eusebi Güell, 1-3
(08034) Barcelona España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

BSC-CNS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

BARCELONA SUPERCOMPUTING CENTER -CENTRO NACIONAL DE SUPERCOMPUTACIÓN

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Calle Jordi Girona, 29
(08034) Barcelona España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/10/2023 a las 09:21 horas
La fecha de apertura es estimativa. Se publicará más
adelante la fecha definitiva de acuerdo con la
disponibilidad de todos los miembros de la mesa.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Diagrama de GANNT en DIN3 de la instalación de climatización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica para los mantenimientos preventivos

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Posesión del Certificado oficial CLIMAVENETA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio/hora del servicio técnico SAT caldera VIESSMANN/ ADISA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio/hora del servicio técnico SAT equipos climatización STULZ
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio/hora del servicio técnico SAT planta enfriadora CLIMAVENETA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio/hora del servicio técnico SAT sistema de gestión Jhonson Controls
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio/hora días festivos del técnico empresa mantenedora

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio/hora días no festivos del técnico empresa mantenedora
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsMTZxqgPH%2Bqb 7rCcv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wsMTZxqgPH%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D


Fecha de envío 03/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 129-408821
Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408821-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/07/pdfs/BOE-B-2023-20697.pdf

ID 0000012294625 |  2023-001031225 | Wed, 20 Dec 2023 12:40:46:358 CET 170307244451430035UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:408821-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/07/pdfs/BOE-B-2023-20697.pdf

